

**TÜRKONFED YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI /
İŞ DÜNYASINDA KADIN KOMİSYONU BAŞKANI**

PROF. DR. YASEMİN AÇIK

GİRİŞİMDE KADIN GÜCÜ PROJESİ

2023 KAPANIŞ-2024 AÇILIŞ TOPLANTISI

KONUŞMA METNİ

30 Nisan 2024 – İş Bankası İş Kuleleri

Değerli TÜRKONFED Başkanım, İş Bankasının Kıymetli Genel Müdürü ve yöneticileri, Değerli Mentorlerimiz, Mentilerimiz, Sevgili Dostlarım ve çok kıymetli katılımcılar;

Şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepimizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Kadınların toplumdaki yerinin, sağlığının ve statüsünün iyileştirilmesini; sosyal, ekonomik, siyasi ve kültürel alanlar dahil yaşamın tüm alanlarında etkin ve yetkin bir şekilde yer almasını yani kadınların çok yönlü güçlenmesini, Cumhuriyetimizin 2. Yüzyılında ana rotamız olarak görüyoruz.

Bu vizyon doğrultusunda; TÜRKONFED'in yürütücülüğünde, Türkiye İş Bankası desteği ve Birleşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının Güçlenmesi Birimi (UN Women) iş birliğinde, Türkiye'nin farklı bölgelerinde sektör, ölçek ve bölge fark etmeksizin çalışmakta olan girişimci kadınlara ulaşmayı hedefledik.

Değişen ve dijitalleşen dünyada iş geliştirme süreçlerine daha hızlı ayak uydurmalarına ve güçlenmelerine destek olmak amacıyla da 2021 yılında hayata geçirdiğimiz "Girişimde Kadın Gücü" projemizin 1.fazının kapanışı, 2.fazının açılışı törenine hepimiz hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Kadın konusundaki bu önemli toplantıda sizlerle birlikte olmaktan çok büyük mutluluk ve onur duyduğumu belirtmek isterim.

Girişimci ruhlarıyla ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hayalini güçlendiren girişimci kadınların, sektör ve ölçek fark etmeksizin kapasitelerinin geliştirilmesi ve iletişim ağlarının güçlendirilmesi amacıyla hayata geçirilen bu projeye emek veren, katkı sağlayan tüm paydaşlarımıza ve TÜRKONFED ekibimize çok teşekkür ediyorum.

Değerli konuklar,

Toplumun yarısını oluşturan kadınların hayatın tüm alanlarına etkin ve yetkin bir şekilde katılımı ile ancak ülkemizin kalkınma yolculuğu ivme kazanacaktır. TÜRKONFED olarak güçlü kadın-güçlü toplum, güçlü ekonomi, güçlü demokrasi ve güçlü Türkiye Hayali'ni gerçekleştirmek için, kadın odağında; kapsayıcı iş birlikleri, projeler, eğitim ve mentörlük çalışmaları sürdürerek, değer yaratmaya çalışıyoruz.

Girişimci kadınların önündeki cam tavanların kırılmasını, pozitif ayrımcılık olarak görmüyoruz. Tam eşitlikçi bir anlayışın tesisi için, kadın erkek birlikte, omuz omuza toplumsal dönüşümü başlatabileceğimizi, söylem kadar eylemlerimiz ile de ortaya koyuyoruz.

Bağımsız ve gönüllük esasıyla bir araya gelen 31 federasyon, 363 dernek ve 100 bine yakın şirketi temsil eden TÜRKONFED, aynı zamanda bünyesindeki 53 kadın derneği ile de en kapsayıcı kadın gücünü temsil ediyor.

Bu sorumluluk bilinciyle Anadolu sathına yayılmış TÜRKONFED İş Dünyasında Kadın Komisyonu üyesi derneklerimiz ve 87 kadın başkanımız ile ülkemizin her köşesinde kadın elinin ve emeğinin nasıl bir çarpan etkisi yaratacağını hep birlikte göstermeye çalışıyoruz.

Şunu rahatlıkla söyleyebiliriz ki; **toplumsal cinsiyet ve fırsat eşitliğini** temel almayan bir girişimcilik ekoksiteiminin **sürdürülebilir kalkınmaya ve topluma katkı sunması** mümkün değildir.

"Daha emin ve daha doğru olarak yürüyeceğimiz bir yol vardır: Büyük Türk kadınına çalışmamıza ortak kılmaktır" diyen **Ulu Önder Atatürk'**ün izinde, ana rotamız **ülkeminin sürdürülebilir kalkınmasında kapsayıcı işbirlikleri ile toplumsal cinsiyet ve fırsat eşitliğidir.**

Değerli konuklar, değerli dostlarımız;

İçinde yaşadığımız dünyada, **akıl ve bilimin** işaret ettiği, bizim de çok önemseydiğimiz ve hedeflediğimiz yol, birbiri ile aynı hızda ilerleyen **üç kulvardan** oluşuyor. Bu üç kulvarı **"Dijital Dönüşüm"**, **"Yeşil Dönüşüm"** ve **"Toplumsal Dönüşüm"** olarak ifade ediyoruz.

Ölçeği fark etmeksizin tüm şirketlerin; **dijital yetkinliklerini geliştirmiş olduğu, insan ve çevre dostu bir ekonomiye kavuştuğumuz, kadınlar ve gençlerin eşit imkânlarla sahip olduğu, bölgeler arası gelişmişlik farkının azaldığı, yerel kalkınmanın sağlandığı bir Türkiye'ye, kapsayıcı ve akılcı politik adımlarla daha da hızlı ulaşacağımıza inanıyoruz.**

Hayalimizdeki Türkiye'ye giden yolu kısaltmak ve sağlam adımlarla ilerlemek için tüm iş dünyasına, toplumsal cinsiyet eşitliği temelinde rehberlik etmek en önemli sorumluluğumuzdur.

Türkiye İş Bankası iş birliği ile **UN Women** desteğiyle hayata geçirdiğimiz **"Girişimde Kadın Gücü"** projesinin amacı da **dönüşümün toplumsal boyutuna, toplumsal cinsiyet eşitliğine ve kadınların girişimci olmasına** odaklanıyor.

Projemiz kapsamında girişimci kadınlara;

"Toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalığı" ve **"teknik kapasiteyi geliştirme"** başlıkları altında geçtiğimiz dönemde **eğitim ve mentorluk desteği** sunduk. Yeni dönemde de bu destekleri vermeye devam edeceğiz.

Dijitalleşme, bütçe yönetimi, tedarik zinciri yönetimi ve markalaşma gibi alanlarda **girişimci kadınların teknik kapasitelerini geliştirmeyi** hedefliyoruz. **Eğitim modülleri** arasında yer alan ve **UN Women teknik desteği** ile geliştirilen **"Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine Duyarlı Tedarik"** konusu da çok önemli eğitim alanlarımızdan birisi...

- a) Projemizin **ilk fazında** verdiğimiz eğitimlerin ardından başarılı olan **49 girişimci kadına üç ay boyunca, sektöründe başarılı olan kadınlar ve alanında uzman kişiler tarafından mentorluk desteği sunuldu.**
- b) Proje ortağımız **Türkiye İş Bankası** iştirakleri tarafından **26 girişimci kadına iş geliştirme desteği** verilirken, **üç girişimci kadına da ABD Silikon Vadisi ziyareti ile vizyon ve ufuk turu imkanı** sağladık.
- c) **TÜRKONFED** olarak bu doğrultuda paydaşımız **Türkiye İş Bankası'nın** finansmanını üstlendiği, **Applied Value Group (AVG)** garantörlüğünde kendi işini kurmuş, işini büyütmek ve yeni bir yol haritası çizmek isteyen **40 girişimci kadına, en fazla 100 bin TL** olmak üzere toplam **3 milyon TL** tutarında **teminatsız ve sıfır faizli kredi desteği** sağladık.

Projemizin ilk fazında, üç yılda 5 bin kadına ulaşarak eğitim, finans ve mentörlük destekleri verdik. İkinci fazını kapsayan 2024-2026 yılları arasında da yine 81 ilde yüz yüze eğitim ve etkinlikler ile 6 bin 500 girişimci ve girişimci adayı kadına ulaşmayı hedefliyoruz.

Yine projemiz kapsamında Türkiye İş Bankası tarafından **100 girişimci kadına iş geliştirme desteği** ve yine **100 girişimci kadına altı ay boyunca, sektörü ve alanında uzman kadın liderler tarafından mentörlük desteği** de sunacağız.

Tasarım odaklı düşünme eğitimleri ve üretici kadınlar ile satın alma günleriyle ilham buluşmaları organize ederek **kadınlar arasındaki iletişim köprüsünün güçlenmesine**; kadınların şekillendirdiği **markaların gelişip büyümesine** de katkı sağlayacağız.

Sayın Başkanım ve Değerli Dostlarımız;

Ülkemizde girişimci kadın oranı halen yüzde 14'tür. Dünya ortalamasının ise yüzde 35 olduğunu hatırlatmak isterim. Elbette **bu sonucu doğuran nedenleri iyi analiz etmek ve çözüm üretmek** de öncelikle bizlere düşen önemli bir sorumluluk.

TÜRKONFED olarak Bahçeşehir Üniversitesi iş birliğinde hazırladığımız ve ülke genelinde **500 girişimci kadının görüşlerine yer veren Girişimde Kadın Gücü Araştırma Raporumuza** göre; kadınların girişimci olmalarını belirleyen en önemli faktörlerin başında, **"kendi kendilerinin patronu olmak"** geliyor.

46 ve üstü yaş grubundaki kadınların yüzde 80,4'ü ise **"çalışma hayatında emeklerinin karşılığını alamadıkları"** için girişimci olduklarını ifade ediyor. Girişimci kadınların yüzde 43,8'i, **"Türkiye'de kadınların erkeklere göre ev-iş hayatını dengeleme konusunda yaşadıkları sorunların girişimci olmalarını engellediğine"** işaret ediyor.

2023 yılı Küresel Cinsiyet Eşitsizliği Endeksi'nde 146 ülke arasında 129. sırada yer alıyoruz. Kadınların küresel düzeyde işgücüne katılım oranı yaklaşık yüzde 42 iken, ülkemizde bu oran yüzde 36'dır. Yine ülkemizde kadınların işsizliği erkeklerin iki katına ulaşmaktadır. *(Kadınlar yüzde 13, erkekler yüzde 7,7)*

Kadınların çalışma hayatına daha fazla katılımı ve istihdamı, ülkelerin milli gelirini ve sürdürülebilir kalkınmasını özetle **refah toplumu olmasını ivmelendiren çok önemli bir kaldıraçtır**. Yapılan uluslararası araştırmalar, kadınların yenilikçi ve yaratıcı özellikleri ile girişimci ruhlarının istihdam ve ekonomiye çarpan etkisi yarattığını göstermektedir. Kadınların ekonomik bağımsızlığı **yoksulluk ve yoksulluğun da en güçlü reçetesidir. Dengeli bir sosyal kalkınma ancak kadınların varlığı ile mümkündür. Tam eşitlikçi, adil, paylaşımcı bir ekonomik ve demokratik sistemin inşasında, kadınlar, toplumsal dirençleri ile her türlü kriz karşısında da ülkemizin ilk savunma hattıdır.**

Değerli Dostlar, Değerli Misafirler;

Hayalimizdeki Türkiye'ye giden üç önemli dönüşüm yolundan biri olan **toplumsal dönüşümü** gerçekleştirmek için kadınların; **çalışma yaşamında, iş dünyasında, girişimcilikte, istihdamda, üst düzey görevlerde, karar alma mekanizmalarında** yani yaşamın tüm alanlarında **daha etkin ve yetkin** bir şekilde yer almalarına kısacası **toplumsal cinsiyet ve fırsat eşitliğinin sağlanmasına** ihtiyaç vardır.

Bugün burada birinci fazının kapanışını ve ikinci fazının açılışını yaptığımız Girişimde Kadın Gücü projemizin, **kadınların çok yönlü güçlenmesine ve eşit günlerin gelmesine çok büyük katkı sağlayacağını düşünüyoruz. Biz, bir kadının hayatına dokunan her değer büyük bir çarpan etkisi oluşturacağına** ve projemiz sonunda **başarı hikeyeleri ile girişimci kadınların yeni hayatlara, yeni girişimcilik hikayelerine ilham olacağına** yürekten inanıyoruz.

TÜRKONFED İş Dünyasında Kadın Komisyonumuzun da en önemli projelerinden biri olan **Girişimde Kadın Gücü'nün** hayata geçmesinde büyük desteklerinden dolayı **TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanımız Sayın Süleyman Sönmez'in** şahsında yönetim kurulumuza ve **TÜRKONFED** sekreteryasına şükranlarımı sunuyorum.

Uzun yıllardır **kapsayıcı iş birliği** ile bir çok önemli projeyi birlikte başarı ile yürüttüğümüz ve **birlikte değer yarattığımız paydaşımız Türkiye İş Bankası'na, Genel Müdürümüz Hakan Aran'ın** şahsında, **Genel Müdür Yardımcımız İzlem Erdem ve Sezgin Yılmaz** ile üst düzey yöneticilerimize ve **UN Women ekibine** ve yöneticilerine çok teşekkür ediyorum.

Kısacası; bu önemli projenin oluşturulmasına ve bugünlere kadar gelmesine büyük özveriyle **emek veren tüm paydaşlarımıza** ve bugün bizi burada **yalnız bırakmayan; varlıkları, destekleri ve katkıları ile bize güç katan siz değerli katılımcılara** çok teşekkür ediyor, **hepinize sevgi ve saygılarımı sunuyorum.**

Daha eşit ve adil günlerde buluşmak üzere...